
UCHWAŁA NR XXXII/241/2021 
RADY GMINY PAWONKÓW 

z dnia 18 października 2021 r. 

W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY PAWONKÓW NA 2021 R. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz.1372) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, 
art. 258, art. 264 ust.3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305). 

UCHWALA SIĘ CO NASTĘPUJE: 

§ 1. Dokonać zmian w budżecie gminy po stronie dochodów i wydatków zgodnie z załącznikiem nr 
1 dochody, nr 2 wydatki. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach wynosi 

- po stronie dochodów w wysokości            43.648.216,14 

- po stronie wydatków w wysokości            47.346.185,79 

- plan przychodów                                          4.790.357,65 

- plan rozchodów                                            1.092.388,00 

- deficyt                                                           3.697.969,65 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawonków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Iwona Pawełka - 
Lewandowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B02975A0-5B4F-4AAF-8513-9A7390529F6E. Podpisany Strona 1



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

801 0,00 6 200,00

0,00 0,00

0,00 6 200,00

0,00 0,00

0,00 6 200,00

900 0,00 2 225,00

0,00 0,00

0,00 2 225,00

0,00 0,00

0,00 2 225,00

razem: 0,00 8 425,00

0,00 0,00

700 0,00 3 000 000,00

0,00 0,00

0,00 3 000 000,00

Dochody budżetu gminy na 2021 r.

Rodzaj zadania: Własne

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

bieżące

Oświata i wychowanie 639 240,86 645 440,86

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

639 240,86 645 440,86

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego
161 490,00 167 690,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 871 337,20 1 873 562,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

1 871 337,20 1 873 562,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

1 200,00 3 425,00

bieżące 32 468 545,91 32 476 970,91

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

majątkowe

Gospodarka mieszkaniowa 1 519 314,00 4 519 314,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

1 519 314,00 4 519 314,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/241/2021

Rady Gminy Pawonków

z dnia 18 października 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B02975A0-5B4F-4AAF-8513-9A7390529F6E. Podpisany Strona 1



0,00 0,00

0,00 3 000 000,00

razem: 0,00 3 000 000,00

0,00 0,00

0,00 3 008 425,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

40 639 791,14 43 648 216,14

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł

0,00 3 000 000,00

majątkowe 8 171 245,23 11 171 245,23

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ogółem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B02975A0-5B4F-4AAF-8513-9A7390529F6E. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

7 227 992,00 901 661,74 901 661,74 12 028,86 889 632,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 326 330,26 6 326 330,26 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

93 052,17 93 052,17 93 052,17 0,00 93 052,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 321 044,17 994 713,91 994 713,91 12 028,86 982 685,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 326 330,26 6 326 330,26 0,00 0,00

7 212 992,00 901 661,74 901 661,74 12 028,86 889 632,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 311 330,26 6 311 330,26 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

93 052,17 93 052,17 93 052,17 0,00 93 052,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 306 044,17 994 713,91 994 713,91 12 028,86 982 685,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 311 330,26 6 311 330,26 0,00 0,00

206 500,00 206 500,00 206 500,00 0,00 206 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00

3 206 500,00 206 500,00 206 500,00 0,00 206 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00

153 500,00 153 500,00 153 500,00 0,00 153 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00

3 153 500,00 153 500,00 153 500,00 0,00 153 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00

3 169 923,00 3 155 568,00 3 011 170,00 2 289 806,00 721 364,00 5 308,00 139 090,00 0,00 0,00 0,00 14 355,00 14 355,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

950,00 950,00 950,00 0,00 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 170 873,00 3 156 518,00 3 012 120,00 2 289 806,00 722 314,00 5 308,00 139 090,00 0,00 0,00 0,00 14 355,00 14 355,00 0,00 0,00

2 312 352,00 2 297 997,00 2 293 997,00 1 757 038,00 536 959,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 14 355,00 14 355,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

950,00 950,00 950,00 0,00 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu)

zwiększenie 0,00

750 Administracja publiczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

70095 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

600 Transport i łączność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

zwiększenie 0,00

Wydatki budżetu gminy na 2021 r.

Rodzaj zadania: Własne

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
zakup i objęcie 

akcji i udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/241/2021

Rady Gminy Pawonków

z dnia 18 października 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B02975A0-5B4F-4AAF-8513-9A7390529F6E. Podpisany Strona 1



2 313 302,00 2 298 947,00 2 294 947,00 1 757 038,00 537 909,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 14 355,00 14 355,00 0,00 0,00

11 510 316,63 11 146 566,63 10 431 684,45 8 697 496,00 1 734 188,45 367 718,18 347 164,00 0,00 0,00 0,00 363 750,00 363 750,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 200,00 6 200,00 6 200,00 0,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 516 516,63 11 152 766,63 10 437 884,45 8 697 496,00 1 740 388,45 367 718,18 347 164,00 0,00 0,00 0,00 363 750,00 363 750,00 0,00 0,00

818 877,00 818 877,00 817 027,00 538 213,00 278 814,00 0,00 1 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 200,00 6 200,00 6 200,00 0,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

825 077,00 825 077,00 823 227,00 538 213,00 285 014,00 0,00 1 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 859 599,27 1 859 599,27 1 425 611,26 793 138,00 632 473,26 190 400,00 243 588,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 275,00 1 275,00 1 275,00 0,00 1 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 860 874,27 1 860 874,27 1 426 886,26 793 138,00 633 748,26 190 400,00 243 588,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

796 188,00 796 188,00 792 766,00 680 433,00 112 333,00 0,00 3 422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 275,00 1 275,00 1 275,00 0,00 1 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

797 463,00 797 463,00 794 041,00 680 433,00 113 608,00 0,00 3 422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 814 858,20 2 666 580,17 2 666 580,17 71 113,29 2 595 466,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 278,03 148 278,03 0,00 0,00

-93 052,17 -93 052,17 -93 052,17 0,00 -93 052,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 721 806,03 2 573 528,00 2 573 528,00 71 113,29 2 502 414,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 278,03 148 278,03 0,00 0,00

175 000,00 175 000,00 175 000,00 0,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-93 052,17 -93 052,17 -93 052,17 0,00 -93 052,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81 947,83 81 947,83 81 947,83 0,00 81 947,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 337 760,79 31 639 277,50 20 786 209,19 12 181 278,89 8 604 930,30 1 429 469,30 9 233 599,01 0,00 0,00 190 000,00 12 698 483,29 12 698 483,29 0,00 0,00

-93 052,17 -93 052,17 -93 052,17 0,00 -93 052,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 101 477,17 101 477,17 101 477,17 0,00 101 477,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00

47 346 185,79 31 647 702,50 20 794 634,19 12 181 278,89 8 613 355,30 1 429 469,30 9 233 599,01 0,00 0,00 190 000,00 15 698 483,29 12 698 483,29 3 000 000,00 0,00

zwiększenie 0,00

Wydatki razem:

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

90019

Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

po zmianach 0,00

przed zmianą

85219 Ośrodki pomocy społecznej

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

80148
Stołówki szkolne i 

przedszkolne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu)

po zmianach 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B02975A0-5B4F-4AAF-8513-9A7390529F6E. Podpisany Strona 2



Przychody i rozchody budżetu w 2021 r. 

Lp. Treść
Klasyfikacja

§

1. Dochody 40 575 119,11 3 073 097,03 43 648 216,14

2. Wydatki 44 273 088,76          3 073 097,03             47 346 185,79    

3. Wynik budżetu
-3 697 969,65 0,00 -3 697 969,65 

                                                           Przychody ogółem: 4 790 357,65 0,00 4 790 357,65

1. Kredyty § 952 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00           

2.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

§ 905 1 757 644,24 0,00 1 757 644,24

3. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

4. Inne źródła (wolne środki) § 950 1 532 713,41 0,00 1 532 713,41

                                                        Rozchody ogółem: 1 092 388,00 1 092 388,00

1. Spłaty kredytów i pożyczek § 992 1 092 388,00 0,00 1 092 388,00

2. Udzielone pożyczki § 991

Kwota 2021 przed 

zmianą 
Kwota zmian

Kwota 2021 po 

zmianach

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXII/241/2021

Rady Gminy Pawonków

z dnia 18 października 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B02975A0-5B4F-4AAF-8513-9A7390529F6E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zwiększono dochody i wydatki majątkowe w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 3.000.000,00zł – 
środki Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa SIM Śląsk Północ sp. z o.o. oraz dochody i wydatki 
bieżące w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 2.225,00zł – środki 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na zadania związane 
z wydawaniem zaświadczeń w Programie Czyste Powietrze. Na wniosek dyrektora GZEAS zwiększono 
dochody i wydatki w rozdziale 80148 stołówki szkolne o kwotę 6.200,00zł. Zmiana pomiędzy działami 
z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie dróg gminnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B02975A0-5B4F-4AAF-8513-9A7390529F6E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Tiret 3 (3)
	Paragraf 2 Tiret 4 (4)
	Paragraf 2 Tiret 5 (5)

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

